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Bawarja przeciw djfcra proletarjatii.
Hawarje, Nadrenja • Witembergja stworzą zaporą przeciw 

bolszcwizmowia

Żądania Francji

1 SńsB> 4 VCrk« Alt w ’Ł « < * . A * *

stancwïacrclî 2 uznaniem t wdzięcznością
t ł OtO * » 1 v% w. ANiemców nie zapraszano

6d «efabtf @eitet>a!n«3Of 95 r-.tcktnia.

Na Podolu î Wołyniu rozwinął 
tutprsyjaciel bardzo żywe ruchy 
*;y wiad >wcze, paraliżowane jednak 
energicznie przez nasze oddziały.

W północnej części Polesia ata­
kował nieprzyjaciel Chabnoje. Atak 
odparto.

'la południe od Dźwiny končen* 
trują się w dalszym ciągu bardzo 
znaczne siły nieprzyjaciela.

Na Litwie sytuacja nie zmie* 
niona.

Zastęp. Szefa Sztabu Generalnego 
(—) Kuliński pułk. Szt. Gen.

Tardieu za przymierzem 
Francji i Ameryki.

llOwZą. Pogłoski, pM*avr. 
prasie włoskiej, jakoby niemiecki 
pełnomocnik w Rzymie miał być za­
proszony do San Remo, nie są praw­
dziwe. Zaproszenie takie nie nastą­
piło, a pełnomocnik rządu niemiec­
kiego uda się na konferencję jedynie 
po otrzymaniu oficjalnego wezwania.

Przedłużenie obrad konfe 
rencj«.

LYON, 24.3 PAT.—Tardieu ogło­
sił w „Illustration“ artykuł, w któ­
rym podkreśla konieczność dalszego 
najserdeczniejszego przyu ierza Fran­
cji z Ameryka. Tardieu- wyraża się

o działalności t przyjaźni Ameryki 
i akcentuje, źe Amerykański Czerwo­
ny’ Krzyż w jednym 1919 r„ wydał 
•ve Francji prawie 87 miljonów na 
ulżenie nędzy w okolicach zniszczo­
nych przez wu nę. Tardieu podnosił 
ta»że, że dalsza akcja miłosierna we 
Francji prowadzona jest przez sto- 
warzy szynie Czerwonego Krzyża dzie • 
ci amerykańskich, które obejmuje 15 
miljonów - dzjeci, akcja ta przyczynia 
się w sposób niebywały do łagodzę- • 
nia ran zadanych Francji przez wojnę.

LYON 25.4 PAT. Rada Najwyższa 
ostatnie posiedzenie której miało się 
odbyć w sobćtę, postanowiła prze­
dłużyć obrady przynajmniej jeszcze 2 
dni. Wiadomość ta, która rozeszła sie 
w piątek w San Henio po obiedzie^ 
na którym był Miilerand i Lloyd 
George interpretowana jest jako do­
wód jedności zapatrywań Francji i 
Anglji w kwestii wykonania traktatu 
pokojowego.

PARYŻ 24.4 PAT. Na piątkowem 
posiedzeniu Rada Najwyższa prowa­
dziła dyskusję w sprawie granic Ar­
menii i w kwestji pomocy, jaka ma 
ej być udzielona.

duacji nie powzięto jeszcze żadnych 
postanowień; nie zgodzono się więc! 
prawdopodobnie ani na reklamowa- : 
ne ze strony Niemiec długotermino-1 
we umarzanie długu z dochodów Nie-| 
raiec—-kolei żelaznych i- podatków ani ! 
na ickąś z góry ustanowioną sumę, 
jaidkoiwjek ten ostatni sposób 
nie jest traktowany 'nieprzychylnie 
w kpkch belgijskich. Jest to jednak 
kwestja drugorzędna, główną rzecz^ 
jest ustalenie wysokości długu nie­
mieckiego. W każdym razie nie na­
stąpi to w Sao Renie.

rykańskieh miał wy wiad z bawarskim 
mioisiretn Reimern, o którym mówi, 
że jest to jedna z najtęższych i naj- 
energiczniejszycb osobistości, jakie 
spotkał w dzisiejszych Niemczech. 
Amerykanin charakteryzuje Reima, 
jako człowieka silnej budowy, o po­
stawie i głowie starego Bismarka, w 
miękkim czarnym wielkim kapeluszu, 
jaki noszą poludniowo-ąmerykańscy 
plantatorzy bawełny. Heim wyrażał 
się bez ogródek i bardzo niekorzyst­
nie o całym niemieckim tządzie cen­
tralnym, nie przebierając w słowach, 

Na zapytanie, czy prawdą jest, że 
Francja pjpiera w Bawarji tendencje 
monari histyczne i separatystyczne, 
Reim odrzekł dosłownie: Ja dotych­
czas nie jestem separatysty, lecz je 
żeli to w północnocnych Niemcze li 
nareszcie nie zrobią porządku—stanę 
się nim. Bawarja gotowa wtedy z;o 
dzić się nawet na powrót dynastji 
Wittelsbachów.

WIEDEN 25.4 PaT. Z Berlina do- dobnymi do człowieka, chodzącego 
ił. • -i-j pojawiające się w‘pomiędzy zdrówemi ludźmi z ręką

Wspólna akcja Ângîjî i Francji w sprawie roz­
brojenia Niemiec i określenia sumy odszkodowali
Ltaytł George nigdy nie pro-

pófcwwał rewiieji trak łanu.
LYON 25.4 (PAT; Lloyd George 

Oświadczył wobec dziennikarzy ame­
rykańskich, że traktat pokoj iwy mu­
si być w każdym razie wykonany. 
Zaprzeczył on stanowczo pogłoskom, 
Jakoby p:oponował kiedykolwiek pu­
blicznie lub prywatnie rewizję iiak- 
tatu. ’

Nonfereneja anyielsüta-fran- 
cuska« — Omawiano wykona­
ni« wspuaków traktatu x 

Nśęmoami.
LYÚN 25.4- (PAT) „Temps“ donu- 

jsi z San Remo, że Miilerand i Lloyd 
George odbyli w sobotę rano w ho­
telu. Royal z delegacją angielską 2-u 
godzinną konferencję. Konferencja ta 
raiała przebieg bardzo serdeczny. 

; Załatwiono na niej bardza wiele 
epraw.^ Kierownicy obu rządów pi- 
sze „Temps’', doszli przypuszczalnie 
dó zupełcej zgody w sprawie pro- 
bhsmów zasadniczych rozbrojenia, 
odszkodowania i wspólnej akcji koa­
licji. Projekt układu zostanie przed­
łożony w niedzielo Radzie najwyź-

Wobec trudności, które piętrzy­
my się w pierwszych dniach* obrad 
wynik tea jest nadzwyczajnie donio­
sły i zostanie napewno przyjęty za­
równo we Francji, jak ;. w Anglji z 
równem zadowoleniem. Układ" ten 
oznajmi N ’ftfncom, żs oczekuje się i 
od nich spełnienia warunków poko-i 

•_;U-. Lo do środków wykonach, to 
prawdopodobnie, rząd niemiecki bę­
dzie wezwany do przedstawienia 
swoich propozycji.

Wobsc tego będzie kanclerz Nie­
miec wezw.iny r.a konferencję z'' 
przedstawicielem! koalicji. której 
program i zakres będzie z iióry o- 
Łreśiany. Narady te odbędą Się, 
prawdopodobnie. ’ w Brukseli, o ile 
nsożhwe przed międzynarodową kon- 
fęrenc?.» i^ansową. która odbędzie 
się w maju; jest to potrzebne dla 
uzyskania danych w kwestii odszko­
dowań. Dnia 10 maja upływa osta­
teczny termin zwłoki, udzielonej 
■Niemcom w sprawio przedstawienia 
wniosków co do obu^żenia kwoty 
odszkodowań. Termin ten może być 
? łatwością leszcze przesunięty wo- 
b'c czego Niemcy mają w swych 
rękach inicjatywę.

NEUEN, 24.4 FAT. Z Monachjum 
nadchodzą wiadomości, według któ­
rych Bawaria zdecydowana jest sta­
nowczo przerwać wszelkie -stosunki 
z Berlinem, skoro Berlin miałby się 
stać ogniskiem nowych niepokojów, 
w szczególności skoro zagrażałoby 
wprowadzenie w Berlinie dyktatury 
proletarjatii. Bawarczycy nie chcą 
dyktatury jakiegokolwiek rodzaju. 
Bawarja miała nawet. za czasów 
Królestwa i na długo przed rewolucją 
zupełnie demokratyczny ustrój i lud 
bawarski zdecydowany jest bronić 
demokracji wszelkiemi siłami i nie 
uzna dyktatu) y żadnej klasy.

Gdyby sfery radykalne miały opa- 
acwać rządy centralne w Niemczech 
to jest rzeczą pewną, że Badeuja i

Koalicja ma zamiar przeprowadzić Wirtenbeżgia' zapewne także Hessja 
iaknajspieszniej określenie sumy od- ! złączyłyby się z Bawarją, aby stwo- 
szkodowań, oczywiście biorąc podjrz.vć niewzruszoną zaporę pizeciw 
uwagę siłę płatniczą Niemiec. Koali- j bolszewizmowi.
cja świadoma jest również .koniecz-. Korespondent lednego z pism ame- 
ności pozostawienia Niemcom tego, I 
co jest im potrzebne, aby mogły wy­
konać przyjęte na siebie zobowią­
zania.

Zdaje się, że cu do sposobu ewa-

LYON, 24.4 PAT.—Z okazji utwo­
rzenia międzysojuszniczej sekcji fi­
nansowej wygłosił Vjvîani mowę, 
w której powiedział między mneim 
co następuje. Strata 3 milionów naj­
lepszych dziec: Francji i zniszczenie 
lO-ii departamentów, < 
5-ą część całego obszaru Francií, za­
dało nam rasę, która czyni n ‘s po- 

( /.hodzacego

na temblaku. Mamy prawo żądać od 
Niemców odbudowania z ruin od 
sprzymierzeńców naszych — aby do­
pilnowali, iżby Niemcy szanowali 
traktat i by ugruntowane przez woj­
nę przymierze pozostało niezwrnszo- 
ne i nadal, a waiunki pokoju nie zo­
stały w żadnym wypadku zlekcewa­
żone.

Japotija wypowiedziała
WIEDEN : 25,IV. (PAT). Wied. b. 

korespondencyjne donosi z Rzymu: 
Italia podaje, że wiadomość o wy­
powiedzeniu wojny Rośli prz*z Japc- i

wojnę bolszewikom (?).
1 nję nie została przez poselstwo ja- 
’ pońskie ani zdemontowana, ani po- 
1 twierdzona.i •

Żywność i surc
WIEDEN, 25.4. (PAT). W. B. K.i 

donosi z Paryża, że na wczorajszej 
konferencji w sprawie zapomóg i 
kredytów dla Polski. Austrji i innych 
paoscw środkowej- Europy wszystkie 
państwa neutralne wyjawiły gotowość 
st racia się wspólnie z państwami

iwce dla Polski.
koalicji o środki żywności i surowce 
dla tych kzajów. Obradowano rów­
nież z zadawalającym rezultatem nad 
sposobem rozdziału kredytów nad 
ich zabezpieczeniem i wspólną a-cją 
pomocniczą.*

Czesi—mniejszością v
BUDAPESZT, 25.4. (PAT). Wę­

gleńskie Biuro koresp. donosi: Czeski 
urząd statystyczny ogłosił następują­
ce dane w związku z urzędowym 
spisem ludności w Czechc-Słowacji. 
Czecho-Słowacja liczy 6 miliomów 
Czechów i 7 miijonów mieszkańców

ťe własnem państwie.
innych, narodowości, w tern przeszło 
mil jon Węgrów. Charakterystyczne 
jest, że Czesi znajdują się w swoim 
państwie Pa wet według swojej urzę­
dowo skorygowanej,' a więc dająćei 

dużo do myślenia statystyki w tak 
zmeznei liczebnie mniejszości.

Mi źyje 3-ci maj, święto zgodp i jedności narodowej!
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Zamkniecie granicy Cimjiskicgi.
WARSZAWA 25.4 PAT. Dyrekcja 

Skarbu w Cieszynie wydała 22 bm. 
rozporządzenie w sprawie zamknięcia 
granicy na terenie profeirtury, na 
czas akcji wymiany pieniędzy. Ruch 
pieszy i kołowy przez graniczne pun­
kty przejścia ulega wstrzymaniu. 
Prywatny ruch pocztowy, telegraficz­
ny i telefoniczny z Śląskiem Cle- 
szyńskiem pozostaje wstrzymany do 
29 kwietnia włączn e.

Pozwoleń na wyjątki 'od powyż­
szych zarządzeń . udziela w każdym 
poszczególnym wypadku Dyrekcja 
Skarbu w Cieszynie.

Sten oblężenia w Niemczech będzie 
zniesiony dopiero 15 lipce.

WIEDEN 25.4 PAT. Z Berlina 
donoszą, że podkomisja Zgromadze­
nia Narodowego ustanowiła datę 15 
lipca jako termin, zniesienia sądów 
wojennych w Niemczech.

Wiec w obronie 
Mazowsza i Warmji.

KRAKÓW 25.4 PAT. Odbył się 
tu dziś wiec narodowy w sprawie 
Mazowsza Pruskiego i Warmji zwo­
łany przez Małopolski komitet ma­
zurski. Wiec zagaił prezes związku 
dr. Juljan Skulski, poczem prezes 
Małopolskiego komitetu mazurskiego 
dr. Stolarzewicz skreślił dzisiejsze 
smutne położenie Polaków na tery- 
torjach plebiscytowych Warmji i Ma­
zowsza Pruskiego. W końcu odczy­
tano następującą rezolucję: „Wiec 
narodowy 1) wzywa rząd aby skło­
nił koalicję do rozbrojenia baud żoł­
nierzy niemieckich na Mazowszu i 
Warmji, 2) wzywa rząd, aby zażądał 
zadośćuczynienia od Niemców za 
krzywdy i szykany, których się do­
puścił względem członków komitetu 
mazurskiego, rad ludowych, związków 
polskich i położył kres prześladowa­
niu Mazurów polskich, aby skłonił 
koalicję do odłożenia terminu plebi­
scytu do końca 1921 r. po uprzed- 
iiietn usunięciu urzędników i wojska 
niemieckiego i dania ludności mo­
żności swobodnego wypowiedzenia 
się w sprawie przynależności do Ma­
cierzy Polskiej“.

Rezolucję tę przyjęto przez akla­
mację. Następny wiec odbędzie się 
w środę 28 b. m.

Oświadczenie gen. Hallera.
TORUN, 25.4. PAT. Głos Ro­

botnika organ narodowego stronni­
ctwa robotniczego na Pomorzu za- 
mieszczi list kapitana Socby-Paproc- 
kiego szefa kancelarji gen. Haliera, 
którego kandydaturę na posła do 
Sejmu postawił Związek Ludowo- 
Narodowy.' List głosi, że gen. Hal­
ler r.ie przyjmie mandatu od żadne« 
go poszczególnego stronnictwa lecz 
jedynie w razie wyboru ze wspólnej 
listy narodowej chrześcijańskiej, któ­
ra winna być utworzona przeciw 
wrogiemu żywiołowi niemieckiemu, 
zwłaszcza w okręgu bardziej zagro­
żonym Kaszubskim. Rozbicie społe­
czeństwa pomorskiego przy wybo­
rach byłoby dla generała, który ca- 
łem sercem związał się z Pomorzem 
bardzo bolesne.

Zjazd techników 
na Pomorzu.

TORUŃ 25.4 PAT. Odbywa się 
tutaj zjazd techników polskich na 
Pomorzu. Zjazd liczy z górą 100 o- 
sób, w tym 42 gości z Warszawy. 
Reprezentowany jest również Poznań. 
Obrady toczą się w sali posiedzeń 
Ratusza. Zjazd powitał prezes stowa­
rzyszenia techników w Toruniu p.

Rogala, pccżera zebrani odśpiewali 
„Rotę“. Na przewodniczącego powo­
łano p. Wacława Paszkowskiego, 
profesora politechniki warszaw skiej, 
na wiceprzewodniczących p. Gnoiń- 
skiego, wiceprezesa stowarzyszenia 
techników w Warszawie i p. Spy­
chalskiego z Torunia. W pierwszym 
dniu zjazdu wysłuchano referatu p. 
Spychalskiego o sprawadh plebiscy­
towych w okręgu Kwidzynia i po­
stanowiono wysłać depeszę do ko­
mitetu plebiscytowego w Kwidzyniu 
ze słowarrfi pozdrowienia. Następnie 
mówili kapitan Aleksandrowicz na

temat „Technik polski po wojnie“ i 
p. Rogala o ucisku i prześladowa* 
niacb techników polskich ua Porno* 
rzu przez Niemców. Zjazd powziął 
uchwalę w sprawie robót zapomogo* 
wych dla bezrobotnych na Pomorzu» 
w sprawie szkolnictwa zawodowego 
i kredytów dla drobnych przedsię­
biorców. Za bezwzględnem przyłą­
czeniem się techników pomorzan do 
stowarzyszenia techników w Warsza­
wie wypowiadali się pp. Hofman i 
Rogala. Na tym zakończono pierw­
szy dzień zjazdu.

Kometlja plebiscytowa na Warmji.
Terenami plebiscytowymi na pół­

nocy opinja publiczna interesuje się 
mało. 1 wie się mało o wypadkach 
tamtejszych, o życiu i warunkach 
pracy narodowej. A przecie terenj’ 
te są niezwykle ważne dla Polski, 
albowiem zbliżają nas do morza i 
osłabiają siłę Prus Wschodnich, bu­
foru niemieckiego rozsadzającego 
Polskę.

Tymczasem stosunki, panujące na 
Warmii, są jedną orgią rozpasania 
hakatystycznego nad ludnością Pol­
ską. Ludność polska znajdowała się 
na Warmji i na Mazurach w' warun­
kach najfatalniejszych. Pamiętajmy, 
że jedynie w pow. sztumskim znaj­
duje się pięciu czy sześciu właści­
cieli ziemskich Polaków, że na War­
mji inteligencja polska to kupiectwo 
i bankowcy, a niema ani jednego le­
karza; do rewolucji niemieckiej nie 
było tara żadnej bibljoteki, ani żad­
nego towarzystwa polskiego.

Ludność przypuszczała, że skoro 
ustąpią władze niemieckie, a zarząd 
obejmie komisja ententy, wówczas 
zapanuje równouprawnienie, że język 
polski stanie się urzędowym, że c- 
trzymamy swobodę ruchów, zebrań, 
stowarzyszeń. Tymczasem wszelkie 
nadzieje ją zawiodły.

Niemcy tymczasem podjęli bardzo 
intensywną pracę organizacyjną. W 
okresie rewolucji ludność tyranizo­
wały niemieckie organizacje Grenz- 
schutzu i Heiinatzschutzu tak bai> 
dzo, że nie dopuszczały nawet do 
wydania odezwy. W międzyczasie 
zorganizowali ludność w organizacje 
„Heimatsbund“ i ,,Ermlaenderbund'ť, 
do których nawet nieraz przymusem 
zniewolili Polaków. Członkowie tych 
organizacji posiadają znaczne korzy­
ści gospodarcze, łatwiej otrzymują 
rozmaite dostawy i artykuły żywno­
ści, znacznie lepsze, niż inni; miesz­
kańcy.

Wiarę w Niemcy te organizacje 
wzmacniają systeinatycznem beż 
czeszczeniem Polski. W kinematogra­
fach np. pokazują filmy zniszczonych 
ziem francuskich i przedstawiają je 
jako.. ziemie polskie! Polacy syste­
matycznie są przedstawiani jako o? 
berwańcy zażydziali i zawszeni.

Głównymi czynnikami propagandy 
niemieckiej są: ■ wójt, żandarm, nau­
czyciel — wszyscy zażarci bakatyści, 
sowicie opłacani przez Berlin. Oni 
oddziały wują na ludność i nądają ton 
opinji. Ä całą ludność męską zorga­
nizowali Niemcy w „Sackbauer“ i 
„Haüptkommando“ w centralnych 
punktach. Jest to właściwie rozpusz­
czone i po cywilnemu ubrane woj­
sko, którego bronią są pałki, maczu­
gi, noże i ręczne granaty. Nieprzyja­
cielem zaś głównym—Polska.

Bandy te rozbijają wiece, zebrania, 
przedstawienia amatorskie, zdzierają 
szyldy' i wywieszki polskie, niszczą 
bibljoteki i gaąety.

Z początku bandy te, jak wszyscy 
Niemcy, obawiali się misji koalicyj­
nych. Ale potem, gdy pierwsze na­
pady nie uszły bezkarnie, wówczas 
zaczęli występować coraz bezwzglę­
dniej, coraz bardziej arogancko, co­
raz natarczywiej i bezczelniej.

Komisje plebiscytowe nic w za­
rządzie ftraiu rfe ’ zmieniły. Pozo­
stawiły tych samych, co dawniej, u- 
rzędników, a nawet nie zmieniły sta­
rostów (landratów), ani też nie do­
puściły do nowych wyborów zarzą­
dów miejskich i powiatowych, jak­
kolwiek w całych Niemczech prze­
prowadzono nowe do tych instytucji 
wybory na zasadzie 5-cioprzymiotni- 
kowego prawa głosowania. W szko­
łach niema żadnych zmian, ćo gor­
sza nawet komisji nie zezxvalają na 
otwarcie szkół prywatnych. Kore­
spondencja prywatna po Hega cenzu­
rze niemieckiej w... Elblągu, należą­
cym do ódańska!

Niema żadnej hegemonji ententy, 
z której Niemcy nic sobie nie robią. 
Ententa, nie rozporządzająca poddo- 
statkiem wojskiem nie posiada autory­
tetu ani przedewszystkiem chęci prze­
prowadzenia jakichkoheiek zmian w 
ustroju administracyjnym. Taki stan 
odbija się najfata niej na układzie 
stosunków wewnętrznych, a przede­
wszystkiem na ludności polskiej.

Rozzuchwalone cywilne żołdactwo 
niemieckie napada na wiece i przed­
stawienia polskie. Jednego z takich 
napadów dokonano J4 bjm. w Bi* 
^kupcach, gdzie Polacy chcieli urzą­
dzić przedstawienia amatorskie. Ra­
niono tam 11 osób, dwie aktorki z 
Warszawy, pp- Weisową i Hartma- 
nową zostały ciężko ranione. Weiso- 
.wa, podobnie jak działacz polski Ja- 
błończyk, walczy ze śmiercią. W 
niedzielę rozbito wiec w Malborgu, 
gdzje przedstawiciel ententy Brigidi 
zapewniał bezpieczeństwo wiecu! W 
innej miejscowości, w Łotszanach 
pobito do krwi posła Herza i rozbi­
to mu wiec.

W takich warunkach przeprowa­
dzenie plebiscytu na Warmji, który 
ma być dokonany 17 łipca, staje się 
prostą farsą! » Teroryzowana ludność 
polska w obawie, represji nie będzie 
miała odwagi opowiedzieć się za 
Polską.

— Jesteśmy za Polską — mówią 
Warmiacy—a!e sdybyśmy oddali za 
nią głos. Niemcyby nas zabili!

Czy Polska nie ma sił, aby ukró­
cić męczarnię ludu polskiego na 
Warraji?...

Ameryce uł hołdzie.
Kolo przełożonych średnich szkół 

polskich, na ręce p. Fullerą, przed­
stawiciela Amerykańskiego Wydziału 
ratunkowego dla dzieci polskich, zło­
żyło adres z wyrazami wdzięczności 
za humanitarną akcję Amerykan na 
ziemiach polskich.

P. 1’ul'er, dziękując delegatom Ko­
la: dyrektorowi gimnazjum praskie­
go, p. Wacławowi Klóssowi; i dyre­
ktorowi Szkoły Mazowieckiej, p. Kaz. 
Kujawskiemu, za złożony adres, pro­
sił zarazem o zapewnienie przełożo­

nych średnich szkół polskich, że

Ameryka czuje się szczęśliwą tylko, 
że m; że przyjść Polsce z pomocą 
jej ciężkiej doli - dzisiejszej, zresztą 
tylko przejściowej, Ameryka bowiem 

; wierzy głęboko, że jak Stany Zje­
dnoczone po ciężkich próbach na po- 
czątku swego samodzielnego bytu 
państwowego doszły do obecnego 
rozwoju, tak samo i powołaną do 
samodzielności politycznej Polskę po 
istotnie nader ciężkich doświadcze­
niach, obecnie- przeżywanych, czeka 
przyszłość wielka i promienna. Przy­
szłości takiej cała Ameryka pragnie 
dla Polski jak najżywiej.

Pol. Związki zawodowe
przeciu) strajkom.

Polskie Związki zawodowe instytu­
cji użyteczności publicznej wystoso­
wały odezwę do swych członków, w 
której m. in. czytamy:

„Dotychczasowe pertraktacje nie 
wydały pożądanego rezultatu. Wo­
bec coraz bardziej zaostrzającej się 
sytuacji Zjednoczenia polskich Związ* 
ków zawodowych użyteczności pu­
blicznej, postanowiło zwrócić się do 
klubu poselskiego N. Z. R. o ujęcie 
w swe ręce pośrednictwa i dalszej 
akcji. Dopóki przeto ten ostateczny 
środek pokojowego załatwienia za­
targu nie osięgnie rezultatu, wsxef- 
kło Pływania do otp-ojku 
uotaiamy xa próbę lwy woła­
nia aantętu w szeregach robotni­
czych, a tnoxe nawet prowo- 
kaoj/f, której ostatecznym wynikiem 
byłoby zmilitaryzowanie objętych ak» 
cją zakładów. Wzywamy was przeto 
robotnicy do spokoju i cierpliwego 
oczekiwania załatwienia waszych ^słu­
sznych żądań“.

W dniu 24 b. m. przedstawiciel 
ministerstwa pracy i opieki społecz­
nej odbył naradę z prezydjum dele­
gacji robotników wydziałów zaopa­
trywania.

Po rozważeniu obustronnych rela­
cji rząd orzekł co następuje: prezy­
djum delegacji robotników wydziału 
zaopatrywania wiedziało dobrze iż 
wnoszone przez nich sprawy były 
zawsze załatwiane szybko i ku ich 
zadowoleniu, że zatem proklamowa­
nie dalszego strajku jedynie na za­
sadzie odmowy dyrektora co do za­
płacenia za pierwszy dzieii strajku 
nastąpiło zbyt pohopnie i że wobec 
tego odpowiedzialność za przedłu­
żenie strajku spada na prezydjum 
delegacji, robotników.

Z tego względu rząd orzeka: 1) ro­
botnicy winni przystąpić do pracy, 
2) rząd wprowadzi na posiedzenie 
magistratu sprawę przyznania robo­
tnikom pewnej zapomogi i 3) zapo­
moga ta nie może być uważani jako 
zapłata za strajk -i nie powinna być 
wypłacona członkom prezydjum de­
legacji robotników, które w niewłaś­
ciwy sposób i niesłusznie proklamo­
wało przedłużenie strajku od dn. 10 
b. m. «

Wczoraj, po pięciodniowej przer­
wie, spowodowanej strajkiem służby, 
otworzono jadłodajnię miejską w Ale­
jach Jerozolimskich, gdzie strajkują­
cych zastąpiły pracowniczki magistra­
tu, witane owacyjnie przez publicz­
ność.

MjGA wkj_
Dwa raay ro*«trzelana-

Dwa razy rozstrzeliwać kogo można tyl­
ko ňa— papierze. To też żydzi korzystają 
z fego i dla szerzenia postrachu przypomi­
nają »gojom* o losie tych, co nie są przy* 
ciółmi żydów.

Rofc temu prasa żydowska zamieściła 
wiadomnść, że< w Bohzewji rozsir/elano 
Wierę Czebieriakową za to, iż w sądzie ki­
jowskim świadczyła przed wojną przeciw — 
Beilisowi w slynnrm jego procesie. A te­
raz po upływie roku wszechświatowa a- 
aentura telegraficzna, żydowska, świeżo 
powstała w Londynie, znowu rozgłasza 
wiadomość o rozstrzelaniu tejie Czeo r »- 
kowe*. # M .

Żydzi sob e powiedzieli: .Goje juz za* 
pomnieli o tem, to trzeba im znowu przy­
pomnieć o tem. bo to może powstr/yma 
niejednego świadka-od zeznania w sądach 
przeciw żydom. .

Za pomocą szwinďu polegającego na po­
wtórzeniu zeszłorocznej 'Wiadomość żydzi 
niewiele rytytując, t»k»
ną* sytuację: Niejeden świadek unikać bę* 
dzie zeznawani* przeciw żydom, bo oywrt 
sobie: Może za lat dziesięć, czy pózmefc 
bolszewicy dorwst się, choćby czasowo no 
władzy, j»k w Rosji, a wtedy mój. przeciw­
nik—żyd zaskarży mnie przed mmi i za­
żąda mej krwi, jak to było z Czebira- 
ko'1'ą. , . . .

Że jednak świat cały me oburzy się na 
taki fakt niesłychany: mordowania świad­
ków, tembardzie], że fałszywe Świadczenie 
jest prawie specjalnością żydów.
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Dziś: Kleta P, M.
Jutro: Teofila i Terluljana B. b. W. w.

Hotel Europejski. Wprost 
komendy W. P., tel, 186 15.

= NA DOSIE =
(fg) Jeśli budowa mostu Poniatowskiego 

r.rzed wojną była sprawą p ltią, tem więc 
p-ln ejsza j*$t jego odbudowa dziś, kiedy 
zaludnienie Warszawy wzrosło dwukrotnie, 
kiedy odpływ ludności n* pravý brzeg jest 
konieczny i tylko z braku odpowiedniego 
połączenia z Grochowem oraz okolicą zo­
stał zachamowany. Wierny, že magistrat 
nie posiada na to odpowiednich środkó.y, 
lecz sądzimy, że n.ożnaby i na to «rMztf, 
boć kaohařów, proszących się wprost loka-

■ ty> nie brak. Chodzi o inicjatywę.
A więc, zdaniem nasze m, należałoby o« 

głosić konkurs na odbudowę wspominane« 
go mostu. Do konursu dopuścić przed się» 
biorstwa budowlane, powierzając od bud fi* 
wę ternu, które przedłoży najłanszy koszto­
rys Przedsiębiorstwo takie dla za mirty zo» 
warPa. wkładów, ntrzymąło by na odpo­
wiedni przeciąg czasu pob erame pewnej 
opłaty' za przejście lub przejazd przez 
most i sprawa załatwiona.
. Magistrat nieby n e stracił, ogół zaś zy­
skałby wiele.

Radzimy zająć się tą s. rawą:

Na Górnym Śląsku mil jon trzy­
sta tysięcy Paiahów oczekują 
ratunku od swej Macierzy, śpiesz* 
ci& z pomocą rodakom*

Przyniosą oni w ofierze Ojczyźnie 
4398OI9OSS tona węgla 
nie. Wobec tego, że Królestwo 
Polskie- rocznie wydobywało tylko 
węgla 6.315,430 tonn, flfer to mo- 
iss^szy,

Śpieszcie więc z ofiarą na zjedno­
czenie Górnego Siąska z Polską*

Komitet Zjednoczenia 
Górnego Siąska z Rzecząpospolitą 

Polską. 
Krakowskie-Przedmieście Nr 60. 
Biuro czynne od 9-ej rano do 7*ej 

wiecz.
W niedziele i święta od 10 ~ 2.
Rachunki bieżące Komitet posiada: 

w Banku Związku Spółek Zarobko­
wych E. 486.

Polska Krajowa Kasa Pożyczkowa 
392. “ i

Pocztowa Kasa Oszczędności 1042 ’

T. Wielki, Dziś .Carmen“.
T. Rozmaitaśei j (Ogród Saski). Dziś 

^Kolombina“.
T. Redtsta. Dziś ,,W małym domku".
T. Kewoêcï. Dziś .Księżna Czardasz* 

ka*.
T. Pelftki. Dziś „Nieboska komedjA**, ‘ 
T. tfaly. Dziś .Zakochani'.
T. Gramatyczny. Dziś „Królowa Ja­

dwiga“.
T. Fewwsrechny. Dziś „Ja tu rząd z j“ 
Bagatela farsa). Dziś „Szaławiła“.' 
Cxarny Kat „Noc, poślub»".
Miraż. Za ICO iatu.
T. PrastKi. Dziś „Właściciel kuźnic*.

.= Odczyty ideowo.poliiy- 
czne.

Jutro odbędzie się dziewiąty z cy­
klu odczytów ideowo-politycznych, 
urządzanych przez sekcję (odczy­
tową Związku Ludowo-Narodowego. 
Początek o f godzinie 8-ej w sali 
To w. Hygienicznego (Karowa Ns 31)., 
Poseł Władysław Jabłonowski wy­
głosi odczyt p. t. „L ga narodów *. ; 
Bilety na odczyt nabywać można w 
sekretarjacie ZAvïa.zku Ludowo-Naro­
dowego (Chmielna 5, pokój 23), w 
księgarni p. f. „Perzyiiski, Niklewicz 
i S-ka“ (Nowy Świat Xs 21), oraz u 
przedstawicieli dzielnic Związku.

s= An»ei*ykanie tłln dxicci 
polskich.

Jedna z najbardziej interesujących 
gałęzi akcji ratunkowej, prowadzonej 
w Polsce przez Częrwony Krzyż 
Amerykański jest pomoc dziatwie 
polskiej. Wydział ten zajął się obec­
nie zakładanie ogrodów dzieci ucie­
kinierów si ar ot.

nai 
na

i zentowane są na zjeździć 83 związki. 
Największą iiość ich dostarczyła była 
Kongresówka i Aldopolska. Wscho­
dnie kresy mają przcAsiawideli z 
Wilna, Bobrujska i Białegostoku. 
Poznańskie zupełnie i ie odpowie­
działo na zaproszenia. Jeden magi­
strat tylko Kwidzyński przysłał od­
powiedź, aby mu o lezwę Pomisji 
żiazdow7ej przetłumaczono... na język 
niemiecki. Na saji przedstawiciel 
min. spraw wewn. dr. Sikóřski.

żijązd^zagaił p. Junger, przewodni­
czący Zw. warszawskiego, poetem 
powitał przybyłych na zjazd prezy­
dent DrzeAviecki. Do prezydjum po­
wołano na honorowych prezesów p,

na eksport,1 które cofnięto wraz z od- __ __
powicdnieini protokółami, a dalszv 9’ polskiej, 
bièg sprawy przekazano prokurato­
rowi ]>rzy^sądzie okręgowym.

ma it ości.

niewski odczytał projekt * statutu ^r-— * » ■
mie:skich państwa polskiego.

komisji. Pierwsza z nich nosi nazwę 
■„Stanowisko urzędnika miejskiego w 
społeczeństwie“, druga „Organizacji 
ogólnej związku.zawodowego urzęd­
ników miejskich“, nareszcie trzecia 
,,Sprawy gospodarki miejskiej“. Do 
komisji tych zgłoszono liczn'e reic- 
ratv.

O godz. 7 i pół wiecz. członkowie 
zjazdu udali się wspólnie na przed­
stawienie w teatrze Wielkim.

....... i řni 6-ťu pracowników. Dwóch złodziei na* 
Po nkoö* ’‘tja «n knęto. Trzeci urJekał Koszykową, 

B ; Kaszyńską, Daleką i Grójecką, poczem 
ř ; wpadl na bazar na placu Ł pinskiego przy 

- • r-fc - i a •' y..........-....................... ulicy zos?al ujęty przez nadbieg-działa.nosci Ligi, która liczy ^,218 jł^h poslu Sączy szpitalnych. Poturbowane-
CZłonkow. Liga posiada 10 oddz’a« J M*o przez śc gających z/odzieia, Tadeusza 
lów prowincjonalnych oraz 13 w sta-ii Jaskulskiego odprowadzono do 23«go ko« 
í.u'? Us“ 4zieli biî j “«ä --»•««. « ««i-

na C ^ckcji, a 'viçc propagandy, przy- łbowej szko’.y ru^znikarskioj przy ul. sta- 
lacioł mar. poiskiej, marynaiki wo-} loweí Nr.SS, na Praizo żołnierz, 22-letni 
jennej i t. d. dzielących sie na pod-’ ’al; Kowalczyk spowodował wybuch n»bo- 

' • t ' jrt pYroksylindwego, przyczem uleci ober­
waniu trzech palców u lewej ręki. Pogoto­
wie przewiozło puszwankowauego ćo szpi* 
ta'a Polskiego Czerwonego Krzyża.

ŚLEDZIE: szkockie, holenderskie, szweckie, norweskie i moskaliki.
PIMENT: (Ziele angielskie), RYŻ (brazylijski).

QUAKER: angielski, (płatki owsiane), MARMELADE (czeską).
ŚLIWKI: besarabskie, (w woikach).

MYDŁC A'VIERYKAŃSK1E, marki: „Annonr et cotnp" w V4 klg. kawałkach w každé] 
ilości hurtowo, poleca:

DzSał kolonjalny WJ0
Polskiego T-wa „DOSTAWA«,

WíerxftowM Mn 8, T&tefonyi 33*84, 172*28, 178-70, 80216.

A’scliôiJ słońca o g. 4 58, zachód o g. 7 02 
Plugosó duia g. 14.10.

Notatnik. Dziś: o g. 4 pp. w Katolic­
kim Zw. Kobiet (Kr. Przedm. 36) zebranie 
Łoia opieki religijnej; o g, 7 w. ogólne ze­
branie Tow. ogrodniczego (Bagate:a 3).

5Y ochronce w B:ałymstoku, gdzie 
z inicjatywy Amerykańskiego Czer­
wonego Krzyża około 300 dzieci 
znalazło przytułek, założono dla nich 
kilka dużych ogrodów. Prace w nich 
dokonywana jest pod kierownictwem 
specjalnych delegatów „Czeiwonego 
Krzyże Młodzieży.“

W ogrodach tych sieroty zajmują 
się uprawą jarzyn i kwiatów, znaj­
dując w ten sposób zdrowe i przy-. 
jernue zajęcie na świeżem powietrzu 
i tvciągając się jednocześnie dó po­
żytecznej pracy, która może w przy­
szłości zapewnić im utrzymanie.

= Zakaz wywozu dzieł 
sztuki.

Otrzymujemy komunikat następu­
jący: Wobec wzmożonej działalno- 
śoi pewnych przedsiębiorców, stara­
jących się wywozić z Polski dzieła j 

>UIU191.V13|,VVU SZCUKl 1 KUUliry i 
przypomina, iż w myśl dekretu z dr.'___
31 października 1918 roku (Dziennik j Pierwocba. 
Praw Nr. 16) wywóz dzieł szttiki z 
granic Państwa Polkiego rochomvch 
dzieł świadczących o sztuce i kultu­
rze epok ubiegłych jest z reguły za­
kazany. Na wywóz tych przedmio- 
lów z granic Państwa może wyjąt­
kowo zezwolić tylko ministerstwo 
sztuki i kultury.

Okólnik mio. skarbu do straży 
skarbowej poleca pilne baczenie na 
granicach Państwa i zawiera szcze­
gółową instrukcję, zatrzymywania o- 
sób przekraczających zakaz wywozu 
i skierowywanie zatrzymanych przed­
miotów do ministerstwa sztuki i kul- 
tury. Stosownie do tych rozporzą- 

Jdzeń kilkakrotnie już zatrzymano na

ORŁY 
srita oa sztandary, goiawe i aa zulwinia i 

poleca firma 

Mil® Wittkl Í Hi I

cztfiw* na czas trwania administracji kow 
rhjçdiyniro-iowo:; inarKi posia’aj^ 

następunarús: „Cmnmjs rm de Cou- 
venu ment fl* Haute Górny S usk i
Ober Óchlesitii“, Marki niemieckie zesta« 
ją wycof&nr.

X Wydział kuitury Magîsgrahj on* 
ganizuje koncert z u iz aleni ci-.Aru, pro- 
wadznnoso pr>y ulicy Złotej Nr ol. Wobec 
tego wszyscy uczestnicy oboru proszeni 
fi nieodzowne punktualne przybycie na 
lekcję w śro le, t:. dn a 28 kwietn/a r. b. o 
*o ?zinie 8 wieczorem.

X Fadatek repartycyjny« — Wiele 
przeds ębiorstw dotychczas He zlořylo de* 
Łlasacji do podatkiTreparty» yjnego od han- 
rthi i orzemt‘iu urzędowi przy ul. Brać« 

_______ ____ i, kiel Nr 4; Ws-bec tegó urząd,'»godnie z 
Balińskiego prezes/ rad/ miejskie/ i ; e#»5

prezydenta Drzewjeck ego. Do stołujkowych. Wyznaczone erzywn? wahają się 
prezydjaluego siedli pp. Ostrowsxi i poni ęiry 1'ż) i KJ./O marę:.

.------ ----------  -- ------ ze Lwowa, Twardowski z Krakowa, i X K«rsytasp«d»vskie. Stowarzyize-
yuki i kuUuryjPfeilfer z Lodzi, i„z. Sikorski z W,r i

szauy. Sekictarzowali pp. Herbst i; stacja Piaseczno. Kurs rozpoeznié się 16-go 
in • _ : maja. Oplata /a utrzymanie i naukę wyno-

Przemawiali np. Drzewiecki, O-i’".'"inre^' ^4ż'ś* uwenit. po- 
ctrnwebi 7..-Ji.« t» Wliiiîa przywieźć zs «abg: S’cnnik, podusz-fetrowski, Zawsztot, Plebmski i >’o- ; feę, Ł<,j5rę. b.eüznç nx e.ly cz„ i 5 lun- 
pieiawski. r. Pomorski wygłosi! o j'ów siouúiy. Zupisv pr.-vjinuje Stow. Z e- 
celacb i zadaniach zjaziu, a p. Puch-, ™ia’?ïfc SwMokrzy.ka Nr 13, od godz:ny 

związku, zawodowego pracowników dÓsn?a w’tow. "n^nicz’nei^ 
mie>'*ccn państwa polskiego. Karowa Nr 3J. Otwarcie Zjazdu o godz. 11

Następnie zapisywano się do 3!raLI,°-
, X Rejestracja nasion siewnych.— 

Sekcja Nasienna C T. R. postanowiła do­
konać rejestracji i kwsVfika ji nasion siew­
nych. Z»r?ąi.l. Sekcji Nasiennej zwraca się 
przeto do zainteresowanych z prośbą o 
?głM?enie się po deklaracje inspekcyjne 
do wypełnienia. Znoszenia do kwalif kacji 
Zarząd Sekcja Nasiennej będzie przyjmował 
tylko do dn. 25 msja r. b.

Wyfiaeikf, 
Pośoig i ujęcie stodxieja. Trzech 

OLrvszków, pr*e lostavmy się przez parkan 
__  -i.. ■ ł—s f___ - Ol* S iGny w- Nowows;ióJn*j, usiłowało za- , __ "W ŻBjjlug?« kraść się do składu bielizny i ubrania w

J» ; szpitalu Dzieciątka Jezus w oddziale obser«
Wczoraj, w Tow. hygienicznem, ; wscyjnym, Zlodzie» zauważyła služba s/pi« 

... vMçguwváb rozpoczął obrady dwudniowy Z azd • la^IÄ/• «lann. Spłodzeni złodzieje
~ budowę teatru Roz członków Ligi żeglugi polskiej. Prze- ' “•c^h- uc’ekae' p°śc'e po^z-U-2a n,e* 

, jwodniczył p. E. Waydel. Tu UfcVU.
Konrtet pomocy dla odbudowy te- ; stytuowaniu się prezydjum p. Krzy- 
ru Rozmaitości nadesłał nam listę Jżanowski o fczytkł "sprawozdanie z

ÖP IÚCU1 b. ordynator klin, szpic 
•i uLlrivlil iw. Łazarza Fisc Wa« 
recki Nr» i, od 103,2 do lP/2 *äbo i 5—7 

popoł. ichoroby weneryczne i niemoc płcio­
wa). * W lecznicy Chłodna Nr. 24, od 1—2.

7122

Br. Stefan Prę&zMi św. Łjażiirza. 
Choroby skórne i weneryczne. 1 — 2 i 
5,-7 Panie 2 — 3. ŻórawiaNr. 49 ni. 12.

7046

Ojh, —choroby skórne i wener
IRoentçreri. Marszałkowska 118, tfel. 1C8-61 

10—1 i 5—7. Panie 1—2. 3351

Liga posiada 10 oddz a

d.um organizacyjnem.
1
jaciół mař. polskiej- 
Î _ ’ ‘ ..
sekcje, czynny też jest komitet wy­
dawniczy. Nad sprawozdanieni wy­
wiązała się dyskusja, w któiej. niemi­
łym zgrzytem było wystąpienie to­
warzysza Gonerki, usiłującego wy­
wołać rozłam przez bredzenie b rze- 
koinem dążeniu zarządu Ligi do po­
pierania żeglugi „kapitalistycznej* i 
t. p.

Następnie dokonano wyborów 80 
członków Rady oraz Komisji rewizyj­
nej. Po poł. wysłuchano referatów 
odnośnie dróg wodnych, marynarki 
wojennej i handlowej morskiej."

Pierwszy dzień Zjazdu zakończono 
„czarną kawą’ w Tow. Wioślarskim... 
z tańcami.

— Warszawa—Budapeszt.
Rząd węgierski zwrócił się do mi­

nisterium poczt i telegrafów z prośbą 
ustanowienia bezpośredniego połą­
czenia telegraficznego Warszawy z 
Budapesztem dla wzajemne) wymia­
ny korespondencji telegraficznej 
pominięciem Wiednia.
= Dzisiejsze kwesty.
Dziś rozpoczyna się kwesta 

rzecz Ligi anty bolszewickiej oraz 
Bratnią pomoc studentów uniwersy­
tetu warszawskiego.
= Marki plebiscytowe.
Dla obszarów pîebfsejiowych Górnego 

! Siąska wydane zostały osobne marki po-

jwodniczył p. E. Waydel

atru Rozmaitości nadesłał nam listę 
ofi: rodawców. która opiewa, że 25-iu 
ofiarodawców złożyło ostatnio 103,800 
mk., przyczem największa ofiara wy­
nosi 50,000 mk. (Tow. przem. nafto­
wego B-ci Nobel) najniższa 200 mk.
= Wiec konfederacji.
W_natłoczonej sali Panoramy przy 

ul. Karowe) odbył się pod przewo­
dnictwem p. Małolepszego wiec kón- 
federacji zrzeszeń. Przemawiali p. Lo- 
bicz „O znaczeniu konstytucji 3 ma­
ja", przyjmowany okrzykami i okla­
skami red. Niemojewski „O Polsce 
współczesnej“ oraz p. Misiakpwski ‘ 
„O świętach 1 i 3 maja." Uchwalono 
rezolucje: wezwać rząd o rozciągnię­
cie opieki nad robotnikami, chcącymi 
pracować i obronę przed zmuszają­
cymi ich do strajku. Wezctać rząd o 
bezwłoczna wprowadzenie w czyn 
uchwalonego przez Sejm ustawodaw­
czy świętowania niedzieli. Przyznać 
za zdradę stanu twierdzenie partji 
wywrotowych, że interesy państwa i 
interesy ludu są różne, ponieważ in­
teresy te są identyczne.

="Sank «grśrjuszów.
Związek ziemian przy Centr. Tow. 

Rolniczera zakłada własny bank Związ­
ku Ziemian. Organizacyjne zebranie 
założycieli akcjonarjuszów banku wy­
znaczone na 23 b. m. Do rady ban­
dy banku zostali zaproszeni wielcy 
zgrajuszy z Małopolski i b. Kongre­
sówki.

= Zjazd pracowników miej-

Rozpoczął swoje obrady trzy­
dniowe I Zjazd delegatów’ Związ. 
ków pracowników miejskich. Repre-

%
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Strajk w Żyrardowie
Korespondencja własna »Gazety Porannej*.
Bezrobocie w zakładach żyrardow­

skich, które rozpoczęto się 16 b. m. 
trwa do dnia dzisiejszego; pertrakta­
cje nie odniosły pożądanego skutku. 
Obecn.e jak się okazuje, strajkiem 
kieruje Łódź, gdzie również fabryki 
stanęły.

Organizacje, popierające strajk, 
wydały nawet specjalną odezwę. 
Końcowy ustęp tej odezwy brzmi:

„Robotnice i robotnicy!
Od rana 16 kwietnia 1920 r. niech 

wszystkie fabryki przemysłu włókni­
stego ’.v kraju staną! Niech zamrze 
ruch fabryczny!“ etc.

Odezwa podpisana przez Związek 
zawodowy ron. i rob. przemysłu 
Wíóknistego w Polsce (—) A. Szczer- 
kowsk', T. Luboński, polski Związek 
zawodowy roi,ot. przemysłu włókni-

______ G A Z È T A PORA 

jstego „Prace“ (—) B. Pokorski, S. 
j Kulczyński i J. Dąbrowski, polskie 
Zjednoczenie zawodowe robot chrze­
ścijańskich w przemyśle włóknistym 
(—) J- Frankowski, P. Jankowski, 
Związek zawodowy roboto, przemy­
słu włóknistego (grupujących robot- 
ników żydów) (—) H. Wejnberg t J. 
Jasny.

Odezwa drukowana jest także w 
Łodzi z datą 15 kwietnia 1920 r.

Nadmienić należy, że z chwilą, 
kiedy się rozpoczął strajk robotni­
ków, ceny na artykuły spożywcze w 
Żyrardowie wzrosły. Ćwiartka karto­
fli z 45 mk podskoczyła w cenie ira 
50 mk., funt słoniny z 26 na 32—35 
marek i t d.

Z prowincji.
 Zwycięstwo chrzeéojjrtit.

W Słonimiu odbyły się ponownej 
wybory do Rady miejskiej. Przed’

N N A—dnia 26 kwietnia 1&2Ö r.

wyborami żydzi, którzy stanowią tam 
większość, podczas rokowań o wspól­
ną listę chrzęścijańsko-żydouską nie 
chcieli dać Polakom więcej, niż 3 
miejsca w Radzie, twierdząc, że w 
raz:e rozchwiania się konsolidacji 
chrześcijan e i tyle n!e uzyskują. 
Tymczasem wybory odbyły się bez 
porozumienia z żydami’ i chrześcija­
nie uzyskali 10 mandatów.

 tiowe koła 5*, 2. K.
Powstały nowe Koła Pol. Związku 

kolejowców w Częstochowie, Wali­
ło ch w Brześciu.

Ze sportu.
Wttoîfti konne.

Wczoraj rozpoczął się wiosenny sezon 
wyścigów Konnych. Napływ publiczności 
bU olbrzymi. Na pla» u paoował Lrmalny 
ścisk. N e mniej tłoczno było pr?y wej­
ściu, a ? o dzięki podzieleniu tegoż na 8

Nr 11* (26881

części dla ułatwian a kcnrol? prxez fua* 
/cjonarjuszâw miejskich, K'isy były w 
formalne oblężeniu.

W przerwach między jednym bieątem s 
ru>nn paaie kwestował? nakolouje íeťaie 

ctaz na L/gę antybo!szew:cką. Kwesta 
cieszyła s ę pnwo -lżeniem.

Gonitwa I. 1 wybrane w 1. m. łi 
s. o długość» 2. Salomon.

Gonitwa IJ. 1. Man tobą, wygrane w 1 
ni. 20 ; . o M». 2. Verbum Ntibáe.

Goni»wa HL 1. Futar. W i®,
wycofano trzy korne, wobei; ezegů pofcos*ał 
je kn tylko Futar, który rozegrał gcuitwç 
wakower^m.

Gon twa IV- 1. Tros, wygraae w l m. 
48 i uv,y zvmrte s. o 4 długość:. 2. Pnu- 
kerton. 8. Taudana.

Gonitw* V. 1. Parachute, wyfrunę w 2 
m 22 s. c 1 i pół długości. 2. Dauphin 3. 
As®ouai:. 4. Arak. 5, Brise Guegue..

Gunuwa VI. î. Arnuntme, wygrali •. w 
1 m 45 i jedną czwartą s. o pół długości.
2. Benjamin. 8. Hakon*

Gonitwą VII. L OnruJej» wygrane w f 
m. 47 i pół 8. o 2 długości. U H;fnał.

Zaofiarowane.

a\rkspe«čjentka ornýma 
ŽUL lOüü miesięcznie Fuai z 
Jerozolimska 76. 24995—5
a\ phłopa^c m»ły do roz­
lij L n.szenia listów po­
trzebo v. Pu iez, Jerozoliæsk'. 
76. ‘ ; 2494-5
Ruch » Bierka, porno*, ni ca 

buchaltera i biuralistka 
z dłi.źs ą praktyka w inte­
resach handlowych potrzebne 
•;o dużego przedsiębiorstwa. 
Oferty pod „Dom Iow arowy •, 
pr/yjmuje ».Reklama Polsk." 
Jasna 10, ,9428—5
phłopiec lat 13—15 pot rże­
li br.y Zgoda 5. Ekspedycja 
miejska, 0—5

Wychowanie.

Fcsadly > prace.

-óFŁd 177-93.

ifursa buchalteryjne współ- 
h czesne wszystkich dzie­
dzin bilansisty Palliera. No­
wogrodzka 48, telefon 282-95, 
gv.aritnloją bezwzględną sa- 
moizieínóéó, z q,ewalają po­
sady. 14081—3

POFIE^AJCIE PRZEMYSŁ RODZIMY! 9414 

Polska Wytwórnia Nici 
NOWICKI, JAROSZYŃSKI i S-ka,

M MATERJAŁY 
ua palta i kostjumy, korty, 
s wwioty, cajgi, madapolamy, 
zefiry, płóeieuka, nansuij, 
batysty, kretony, markizety 
w pięknych trwałych kolo­
rach. poleeamy taniej niż 
wszędzie- obliczamy jedyn<e 
na duży zbyt. Antoni i B. le- 
sław Nawara. Chmielna 85.

 3925.. .3

posiadający kwalifikacje i praktykę buchalteryjną 
na posady według IX kategorji plac na kresach.

Brześó Lit. ul 3-go Maja Nr 22. 3899

•now r w dobrym stanie.
11 Nowy Świat 62—44.

24921—3

ffnydlarnią tanio s rzodam 
JH zaraz z porodu samotno­
ści. W Ind urn ość: Hoża 9—1Ü.

RUT IC fabl*yki zapałek i 
AjIUuu tartaku do" sprze­
dani«. Zgłoszenia: Tarnowa 

35, m« 6, w War£znwi6.
24832-4

FOTOGRAFICZNE APARATY
*' lorasetki príxmaiffe kupuje.

S.GRÁíííliA} Marszałkowska loi, tel. 47-67-
. . 3889 Domek z placem, ogród- 

í ium kupię busko nam- 
włiju. Oferty nadsyłać: Ga­

zeta Poranna pod , DoçiekA 
24b6i-4

autzm, .řx“ 
HYC!A

BUOiKi 
damskie eleganckie. Jijrmark 
Ś-.v ętokrzyska 41. 386'j ~3

ßAmmu- 
atli Y“^SPO- ffT.SUfSS* d° pracy eraz 

bluzy. Jar vark, 
Świętokrzyska 41 387?—3

Skles> rnydbuski z miesz­
kaniem, sprzedam. Wronia 

Afi; 70.24- 63 -4

Otomanie dywanową, kre- 
densik kuchenny, łó.dco 

dębowe, sprzedam, IMękna 
31-29, 248^7 -3

ÄIMM rjaMnoéél Kupu- 
HÍMsHÍ ję garderobę bie­
liznę, obuwie. Najlepiej pł - 
cę. Nowogrodzka Nr 30—12 
____________________ 24681—3

Ku^Sę vUókę ziemi. Nowo­
wiejski 25—10. 24317—4

najtańszy skład
hurtowo-detaliozny

Pończoch, Shorpoteii i H^owicżek 
K. J. PDM^SKIEGO

Wiejska Nr I vis«& vls SEJWIUf telef. I94»£& 
na parterze od frontu.

l’owar nabywa wprost od fabrykantowi zagranicznych
eksporterów. 9440

pumkę wentylową angiel- 
u s'^ą pol< ca skuui ro- 
vzerów, 'Jasna, gmach Fi i Ir- r- 
monji. Hurtownikom duże u- 
stę?s wo, 21194—3

RORESPOŇDENTA 

z praktyką bankową, ^władającego językami nie­
mieckim, angielskim lub francuskim, prayjmie 

firm^ 
„L&ßSBESn i KRZYSIAK« 

te?av8iawaj u?. Niecała 8.
OFERTY TYLEO PIŚMIENNE. 9424

meskie. dosko­
nałej roboty; 

likwidując — wyprzwdaję ta­
nio. Zćrawia 10 Wierzbicki.

21663-3
Fl^wa”^ perskie*meble 

HMy H obrazy antyki kupuje 
my, sprzedajemy Źórawia 31, • 

277 X 24<Ó-3 I

W3Rja 'A lasem w baicii,<y( 
pięć minut drogi od sta­

cji. Sprsedan zur z, tylko 
chrześcijaninowi. 40000 tyś. 
mk. Wiadomość: ul. Freta 2^ 
m. 6, 11—2 godG 24989—4

Słupno à sjjraEeeiaâ

pliłopcy potrzebni do la­
is frfernijj począł kami.Lesz­
no 45. 24891—6

«Raszyny Ö » szycia znanej 
iîl dobroci .Kasprzyckie 
go“ tabio. Skład Mar°załkow- 
.ka Ai 153. :?2939 -8

Kflag mebli z odpowied­
ni nim pomieszczeniem, praco* 
wnią tupicerską i stolarską w 
mieście powiatowym ziemi War­
szawskiej do wydzierżawienia, 
ewentualnie do sprzedania zpo- 
wodu podeszłego wieku właści- 

« cielą. Firma egzystuje 40 lat 
‘ Zgłoszenia tylko dla chrże.^cijan 
> Gazeta Poranna pod »Magazyn 
i Mebli4. U7u3-4

Otomana okazyjnie do 
sprzedania. Chmielna 94, 

m. 28 24928-3

*?upno sprzedaż wszel-
_ 7 ‘_____ ' jr-n-

dlowych i m«jątkowych.Wsr- 
szawa, Prowincja. No w ogrodź 
ka 20, Piórek. 24873—4

fvrt^pian <’ługi ‘ub 
fl krótki. Wspólna 29, stóż. 

24689 ”3

B «I płowy, mżgrenę, new-| Interesy ixun^Sowe ralgjQ usuwa natychmiast zu-1 .......—■■ ■  ..........*
pełnie nieszkodliwy i w skutkach ńl âl’fupn® sprzedaż wsz ’ 

niezawodny &•**■?* kich interesów h;

Wyrobu apteki Jř. VERQCÍEGO, Bcdntrska róg Fur- 
mińskiej. Żądać wszędzie. 5VO6

Dziewczynka potrzebna
do pracowni obuwia. Mo- 

niuszfci 6, 24996—5

lYf irA V V Pończochy ww U B p skarpetki 
Æ?KB f Vdla wo jgKOwych 

V 9 B i cywilnych.
Jarmark, Św ętokr<yska 41. 

’ 3877—8
anaszynę Singera bęben- 
Ul kuwą, drugą krawiecka, 
sprzedam tanu. Piękna 31, 
ni. 29, u 2P'2B-3

Fotrzetme zdolni pudeł- 
czarki na apteczną bolę

Nowogrodzka 23—2. 21723-5
ROBOTNIK.? ÏXii* 

ny do magazynu. Wia« 
domośća Zgoda 5» Ek* 
sgiedycj^ miejska. 0 --5

RcznoéncÜ ü líc a z kaucji} 
umiejąca caytać i j isać

potrzebna Zgviía 5, ekspe­
dycja miejska. - 7,

F c trzeb sie zdJne podrę­
czne do krawieezyznv. Kr> 

eza 12-19.249C0-5

Chłopiec starszy, ilziew- 
czynka potrzebne Wilcza 

As 43—17.21993-5

w Brześciu Lit. potrzebni zaraz

rachmistrze

gospodarstwa, loujątki 
U majoraty, domy, przedsię- 
biorstva przemysłowe, ud 

inieinućw d<> nabycia m Po-; . , 
I morzu i w Poznańskim, zat°pfíL Marszałkowską b5 rl4. 
I bezcen. Informacji udziela | 
i tylko osob.ście Władysław i

" I Deskiewter, Warszawo, Mar-!

9tomatt, leżaków duły wy­
bór. sypialnie stołowe, 

różne meble, za bezcen. Hoża 
Nt 14—2.____________24697 -3
Pianin o i portepian sprze­

dam tanios Wspólna Jtë 32 
m. 18. 24988—3

Oc banku poszu ki w a na bk- 
ralistü, biuralistka Gron­

kiewicz, Królewska 5
3IK>8—&

Pomccnlkow biurowych 
ze znajomością bucńaiterji 
PQszukuje Towarzystwo À- 

kcyjne. Ofeity: pod „Metale* 
do Gazety, Zgoda 5. 24^93-5

Plac sp » ze dam niedrogo ha 
Puwiśiu, 6000 łokci. Wspi­

na 4 m. 8, ud i2—2. 24990

Skicp spożywczy z mi es z 
kanem sprzedam. Pr^ga,

Łochowska -'4—8. 24S5O-4 
S— ■ IMIMII WIW.E I —■Bmww——w JWW—>

'•vftepä&Bii kruc’iuUi piękny 
lub pjaniuo >prst datr Kern- 

~ . 24984-3
cscharmcmjc, fortepian 

r\ -7 i , i.. i.’’c,\ W/» i ■ łóto £ materacam, szafę
Uo Zarządu Okręgowego Dóbr Państwowych Jiii3*k0WSŁa ©i—ją te;, ^buu.>lustrem, ieźai> sprzedam ta- 

■ i-...... L Uóża L4-U. 24698-3
i IÎS0Î3fc®8c ziemski aagotípo- 
! ÎÏI darowany spræedarn. Zie­
mia lekla. Zc!azna 64—1, do, 
10 ej. 24846- 4 .

i^ńpią pjaniuo lub forte oian 
St do nauki. Złota 35. Cukier- 
ńi?, _______ 3891—3
pasażyn.«ę- Singeru bęben7 
&VI kowK damską i krawiec- 
* ą okazyjnio tanio sprzedam 
Sadowa 4-8. 24964 -3

W pierwsza chrzęści- 
I jańska autykwarniu 

wyprzedzę meb’e, obrady, 
dywany ora» kunup; takowe. 
k;^rszałi:owsku 69. Sbin-sLw 
Balicki. 2ś8uó-3

kupuję *<jzma- 
MÍVU ite nowe, używana i 
nawet futra, garderobę, bie­
liznę, obuwie, meble, mate­
race. maszyny 1 najrozma>t< 
s*e rzeczy. Mokotowska 3J. 
mieszkań? all. 24982— f 

różnych wyprze- 
HJ lu daż stołowych, salo­
nowych, sypialni, etoman, lu­
ster, łóżek żelaznych. Ratami 
gotówką. Ch delna 48-3.

24910-3

V biurowe, 
MT B WB* B szafy> eta­

żerki

ŒHJMMA, Æ 

stoły, síafy. liredens iki, krze­
sła. półki, ławki, i nhczjnti. 
Jarmark, b-Ło Krzvska 41.

3873-3

pap;cr -woj, utowc

ZABAWKI, ' izry. Jarmark, Świętokrzyska 
.NMÍ.8878-8

Lokale.

nowery, guwy, częicl ku- -ni *»71Jft6pł 
PW, płacę dobrze. Zielna DÄu?4lsVwb!
26. Lenarc/yk. 237?5—3

. -**eww«MRK te .■ 1 »Fł eMBMMWRfte

Truska^kś rozsada, tanio.
Szczęśliwick«?. 54, zu Jero­

zolimską rogatką, Pil ński. 
24^58' - 3

psia 24//V 
£*0 n w po* 

ciągu nocnym, ićącyiu i 
do Warszawy, zaginął żciJc- 
rzow.i chlebak pióoienny' ko-óru 
broniowego (iorba przyboczna) 
z waż-iymi pacierami urzędowy­
mi, 1 boch. chleba i woreczek 
płócienny. Łaskawy znalazca ae
ehee niezwłocznie odeałać tylko 
papiery urzędowe listem pok 
eony in, lub też przywieść úiť#’ 
biście podług adresu pieczątki 
czerwonej (stempla), któfó 2na­
duje się na każdym poyycí*?3gái 
nym papierku, zs co rytych 
miast utrzyma 3<>J m^rck na­
grody i zwrot kesztów podró­
ży, albo też podaniu 
adresu, będzie miał takoxe
przesłane odwrotną poczną. — 
Uprasza aię pp księży, ofioe- 
ró?7 i wogóle ludzi dobrej woli 
o zainteresowanie $ię tem, o- 
głosiwszy swemu otocxerJq z 
prośbą o pomoc w cdszukśric 
tych ' papierów, gdyż w r.-tzie 
nieudnalezienia, żołoierjowi 
zi kara śmierci.. Ü ileby icr-r 
pisma były łaskawa crzedrolzc- 
wnć niniejsze ogłossórń nritô- 
wałyby może życie biednego 
żołnierza-polaka. 21977—1

Miejscowe.

Mfieszkanie z 1 lub 2 po­
ili bojów x kuchnią, poszu­
kuję za wynagrodzeniem. 
Tel. Ï49-00, od 9—12 rano. 

24957-2

F o kój 7. kuihnią, zamienię 
na sklep z takimi m e«z- 

kaniem, dopłacę. Oferty: wGb- 
zeta Poranna" Zgoda 5, dl i 
«Zamiana“.. 24992—2

Eozmaite,

RAI ftfcus«erka-łolczerka 
AM/ A Pudłowska, przyjmu- 
„e chore, udziela porał bez­
płatnie. Żórawin 4s—7 pizy 
Marszałkowskiej. 2359 » —1

ÄteusaE®,’*i* Solecka A Az A przyjmuje panie, u- 
dziela porad, ścisła aseptyka, 
zamówienia na porady. Moko­
towska 81 m. 4 w podwórzu. 
____________________ 3539—1 
ÄA iikuszerk«« Piekuiow- 
Az A ska,. Dyplom Uniwersy­
tetu Warszawskiego. Długolet­
nia praktyka. Kompetentne po­
rady. Dla pań przyjezdnych } 
miejscowych odpowiedni lokai 
frontowy. Nowy-Swiat 7. teł. 
107.QL______________ 28O>—l
Äkus^erka-felczerka, Na- 

rzymska, z wieloletnią 
praktyką, przyjmuję pa-ic 
na CódS dłuższy, pdziela po­
rad or; z przyjmuje zamówie­
nia na mifejscu i wyjazd. 
WielKa 27—2, przyjęcia 10— 
12; 5—7-ej Telefon 146-8?, 

23 63-1-

Akuszerka Świątkowska — 
długoletnia praktyku, porady 

sumienne. Złota 25. 24584 1

Akuszerka iuszko, przyj- 
muje zamówieniu, üdzhda 

porad. Nowy Świat 28—20.
24896-1 

a koszarka przyjmuje za- 
A mówienia, udziela pot ad, 
dyskrecja Zórawia 1. 14351-1 
Akuszerka Gregorczyk przyj­

muje panie —udziela poraď. 
Nowy Świat 54—18, 23984—1 
Akuszerka Grzybowska* 

wieloletni« praktyka w 
Ameryce. Zamówienia, pora­
dy sumienne, niezamożnym 
ustępstwo. Marszałkowska 52.

24Ó97—1

Malediak, emeryt wo> 
skowy, zgubił paszport. 

dokumenty u& pobierani* 
emerytury. Łaskawego zna­
lazcę oprosi o odmianie pod 
«dresem: Czerniakowska*8?. 
KUPUJE ZEBT SŁ 

iąluty»inv srebrowi
brylanty, platspyv fefru* 
<erię9 aegar^, xsyarkiji 
antyki, kwity lombarde* 
we. Przejmuje repéra 
oje zegarmistrzowskie 
i jubilerskie. Uwaga ns 
adres: Stypu^kewski* 
Marszałkowska 40. *elr 
105-13, 37
tfapeSusze d .m-Jdc, cLte- 
n. cinne. słomkowe, przyjmu 
je vszelkie obstalunki, prze­
róbki podług ntłjuowszyci: 
modeli. Ceny przystępne. E. 
Wąjcht, Wspólna 18. 
cbiześiijańMiR. 24178—1 
Kapelusze przerabia naj­

taniej pracownia »Ireny*, 
Wilcza' 32—21, Wyuczam 
gïuntown’ie modmarstwa.

24725—1 
KOpiele ^Vzoruwe*, wanny 

porcelanowe i elektryczne 
N<>wy Świst 24. 24532-1

Oďtiam dwu tygodniową 
dziewczynkę mochrzczo­

ną na własność, Praga Star* 
Ząbkowska As 6, m, 26.

2496^—1 
7E^V s«ia<^he tupnie,"pL" 
LŁOl cę 400 mk. aparat 
Biała 3-6. 6 44-1
•ír v 5-tuc^ni; kupuję, 
rtßl pła ę 15—60 marek 
caS. Koszykowa 46~*45.

24869 -1 
Z’aktiid ^axiernîezy ÍPÍecó- 

wy i Pracownia szyldów 
telefon Na 206 04, Otwarty. 
Przyjmuje wszelkie roboty 
lakiernicze, emaijowanie ro­
werów, motorów, maszyny 
do pisania, meble różnego 
rodzaju, wanny, piece, u-y- 
roby blacharskie 2189^3—1 
cf .marek i-nauomity por- 

tret z fotografii »Zje­
dnoczeni Portreciści*. Złota 

16. 1499- !
wybór naj- 

Vw modniejszych 
płnszczy: kowerkutowe, su­
ki-nn?, bostonowe, angiel­
skie, kostiumy. Wybór ko­
lorów”. Wyrób własny. Ob&ta- 
luuki 'j własnych i powierzo­
nych materiałów, pr^erónkt 
Hoża 54, Uukiewicz. 8915—1

Redaktor Antoni Ssdzewlcz. Drufeuruiâ b Vv y^zydskisgo i Ö-ki, Zgoda à Wydawca Miooz/silnw NÎklssrios.
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